
     得点分布表
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受験者数

2025年度相続税法 第2回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数

100

99

98

97

96 1 1

95 2 1

94

93 3 1

92 4 1

91 5 2

90

89 7 1

88 8 2

87 10 1

86 11 2

85 13 1

84 14 2

83 16 3

82 19 5

81 24 3

80

79 27 5

78 32 4

77 36 3

76 39 2

75 41 7

74 48 2

73 50 5

72 55 7

71 62 8

70 70 2

69 72 6

68 78 8

67 86 10

66 96 2

65 98 6

64 104 3

63 107 11

62 118 8

61 126 7

60 133 4

59 137 5

58 142 2

57 144 6

56 150 2

55 152 7

54 159 4

53 163 12

52 175 1

51 176 5

得点 順位 人数

50 181 2

49 183 4

48 187 2

47 189 5

46 194 3

45 197 2

44 199 2

43 201 3

42 204 3

41 207 1

40 208 1

39 209 2

38

37 211 1

36 212 2

35 214 1

34 215 2

33

32 217 3

31

30

29 220 2

28 222 1

27 223 1

26

25 224 2

24 226 1

23 227 1

22

21

20 228 1

19

18 229 1

17

16

15

14

13 230 1

12

11

10

9 231 1

8

7

6

5 232 1

4

3 233 1

2

1

0 234
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     設問毎　得点分布表

26.5 34.1 0.0 60.6平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

233

受験者数

2025年度相続税法 第2回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 50点満点 )

0.4350 1 1

0.8649 2 1

 48
1.2947 3 2

 46

2.1545 5 4

3.8644 9 2

4.7243 11 3
6.0142 14 4

7.7341 18 1

8.1540 19 5

10.339 24 4

12.0238 28 5

14.1637 33 9

18.0336 42 6

20.635 48 4

22.3234 52 11
27.0433 63 4

28.7632 67 4

30.4731 71 6

33.0530 77 13

38.6329 90 9
42.4928 99 12

47.6427 111 13

53.2226 124 9
57.0825 133 7

60.0924 140 15

66.5223 155 5

68.6722 160 8

72.121 168 7

75.1120 175 5

77.2519 180 5

79.418 185 10

83.6917 195 1

84.1216 196 5

86.2715 201 7

89.2714 208 4

90.9913 212 1

91.4212 213 3
 11

92.710 216 3

93.999 219 4

95.718 223 3

 7

97.06 226 1

 5

 4

97.423 227 1

 2
97.851 228 3

99.140 231 3

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 50点満点 )

0.4350 1 1

0.8649 2 2

1.7248 4 1
2.1547 5 4

3.8646 9 6

6.4445 15 4

8.1544 19 13

13.7343 32 5
15.8842 37 12

21.0341 49 8

24.4640 57 12

29.6139 69 13

35.1938 82 19

43.3537 101 10

47.6436 111 8

51.0735 119 5

53.2234 124 15
59.6633 139 13

65.2432 152 9

69.131 161 12

74.2530 173 6

76.8229 179 7
79.8328 186 2

80.6927 188 9

84.5526 197 1
84.9825 198 4

86.724 202 2

87.5523 204 2

88.4122 206 3

89.721 209 1

90.1320 210 4

 19

91.8518 214 3

93.1317 217 4

94.8516 221 2

95.7115 223 3

 14

97.013 226 1

97.4212 227 3
 11

98.7110 230 1

99.149 231 1

 8

 7

 6

99.575 232 1

 4

100.03 233 1

 2
 1

 0

2025年7月2日



相続税法

項　　　　　　　目 配点箇所 正答率
算式① 90.32%

86,665,930 90.32%

構築物 評価額 3,290,000 93.55%

やり方① 80.65%

総階数指数×0.239 0.108 87.10%

敷地持分狭小度×△1.195 △0.622 74.19%

27,799,200 38.71%

敷地権の割合考慮後 21,049,600 90.32%

32,509,002 35.48%

定期預金 15,064,545 74.19%

がけ地補正率 0.95 83.87%

評価額 34,818,669 77.42%

路線価を基とした評価額 4,148,480 74.19%

評価額 3,360,000 80.65%

増資割合 0.25 93.55%

評価額 7,200,000 80.65%

修正計算 301 96.77%

評価額 2,980,000 96.77%

株式の割当てを受ける権利 評価額 990,000 77.42%

生命保険契約に関する権利 評価額 4,330,000 80.65%

評価方式の判定 判定① 74.19%

所有する株式の純資産価額 1,200 80.65%

類似×0.50＋純資産×0.50 1,360 64.52%

24,000,000 67.74%
負債に加算する退職手当金等 36,200,000 87.10%

法人税額等相当額 40,389,000 67.74%

１株当たりの純資産価額 4,550 67.74%

類似業種比準価額の修正 20 77.42%

Ｌの割合の比較 比較算式① 90.32%

評価額 乙・B 金額２箇所で① 48.39%

評価額 Ｄ 1,875,000 93.55%

有利判定 全て合っていて① 51.61%

家屋Ｍの敷地利用権 乙 △26,007,201 38.71%

土地Ｌ 乙 △19,984,372 41.94%

非課税限度額 算式① 96.77%

評価額 金額２箇所で① 74.19%

退職手当金等 評価額 16,200,000 83.87%

生命保険金等 措法70の非課税 乙 △20,000,000 83.87%

債務及び葬式費用 乙・Ｂ 金額２箇所で① 83.87%

生前贈与加算 Ｂ 560,000 80.65%

課税価格の合計額 427,280 0.00%

遺産に係る基礎控除額 算式① 99.50%

法定相続人・法定相続分 まとめて① 90.32%

Ｃ △2,979,200 90.32%

Ｄ △9,305,100 45.16%

障害者控除額 Ｃ △8,600,000 93.55%

納付税額 Ｂ 24,834,900 0.00%

相続税額の2割加算 Ｄ・Ｅ 対象者① 87.10%

贈与税額控除額（暦年） Ｂ 算式① 80.65%

配偶者の税額軽減額 乙 やり方① 22.58%

評価額

評価額

家屋Ｍの敷地利用権

評価額

2025年受験対策 第２回直前対策模擬試験 正答率表

出題内容詳細
二方路線影響加算率の調整

区分所有補正率

評価額
土地Ｌ

家屋Ｍ

宅地Ｎ

私道Ｏ

相続人等の納付すべき相続税額の計算

贈与税額控除額（暦年）

相続税額の2割加算及び控除金額

Ｓ社社債

所有する株式の評価額

相続税の総額の計算

相続人等の課税価格の計算

生命保険金等

小規模宅地等の特例の計算

Ｑ社株式

Ｑ社株式

Ｔ社株式


